
№ 3213 от 16.09.2013г. «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МУП 

«Гортеплосеть»  физическим и юридическим лицам». 

 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, решением Железногорской городской Думы от 

29.03.2011 № 450-4-РД «Об утверждении порядка принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Железногорска 

Курской области», постановлением администрации города Железногорска от 08.04.2011 № 

685 «Об утверждении Порядка установления и разработки (формирования) тарифов на 

услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями» и в целях 

удовлетворения потребностей физических и юридических лиц в услугах, а также для 

привлечения дополнительных финансовых средств для расширения материально-

технической базы МУП «Гортеплосеть», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

              1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые МУП «Гортеплосеть» физическим и 

юридическим лицам, согласно приложению. 

              2. Признать утратившими силу постановления администрации города Железногорска 

от 23.10.2012 № 2640 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МУП 

«Гортеплосеть», от 25.02.2013 №625 «О внесении изменения в постановление 

администрации города Железногорска от 23.10.2012 № 2640». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В. 

              4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в 

силу с 01.01.2014 года. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                         В.И.Солнцев 

 
 

 

 

 
 

 

 

Легконогих И.Ю. 

21844 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                              

                                              Приложение 

                                                  к постановлению администрации 

                                                      города Железногорска 

                                                  от 16.09.2013г. №3213 

 

Тарифы на услуги, оказываемые МУП «Гортеплосеть» физическим и юридическим 

лицам 

 

 

 

№ 

пп 

Перечень услуг Ед. изм. 
Тарифы с        

НДС 

1 2 3 4 

1. 

Отключение потребителей тепловой энергии 

на время проведения ремонтных и аварийных 

работ 

руб/ед 504,04 

2. 

Подключение потребителей тепловой энергии 

после проведения ремонтных и аварийных 

работ 

руб/ед 504,04 

3. Техническое обслуживание модуля ГВС  руб/мес 6764,16 

4. 

Выполнение работ по проверке исправности 

приборов узла учета потребителей тепловой 

энергии и ГВС  

руб/ед 657,59 

5. 
Выполнение работ по программированию 

тепловычислителя СПТ 941 
руб/ед 394,54 

6. 
Замена элемента питания тепловычислителя 

СПТ (корректора газа СПГ)   
руб/ед 995,07 

7. 
Выполнение работ по расчету тепловой 

нагрузки  
руб/час 653,43 

8. 
Выполнение тестирования тепловычислителя 

СПТ 941   
руб/ед 1006,12 

9. 

Техническое обслуживание теплообменного 

комплекса и насосного оборудования ОБУЗ 

«Городской роддом» КЗ КО 

руб./мес 8742,56 

10. Реализация труб бывших в употреблении руб/тн 15099,40 

11. Хранение мазута  

руб/100 

тонн в 

час 

10,75 


